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NYHETSBREV  juni 2026 
Samordnad vård- och omsorgsplanering (SVOP)   

Nuläge 
Strukturen kring SVOP 

I vårt senaste nyhetsbrev beskrev vi kort kring strukturen och kopplingarna mellan den 

nationella kunskapsstyrningen - LGVO - Lokalt programområde - SVOP och dess tillhörande 

LAG. I vårt arbete har vi nu haft en första digital träff med LAG:ens deltagare där vi skapade en 

gemensam förståelse kring hur uppdraget har utvecklats över tid och var vi befinner oss nu. Vi 

har även träffats fysiskt tillsammans med deltagarna i en workshop där vi arbetade med att 

identifiera ett par prioriterade utvecklingsområden att arbeta vidare med utifrån att skapa 

värde för patient/brukare.  

Spridning av SVOP arbetet 

Som vi nämnt tidigare så får vi signaler att vårt nyhetsbrev fått bättre spridning ut i 

verksamheter/organisationer. Vi vill dock påminna om att vi alla behöver hjälpas åt med att 

sprida informationen vidare så det når ut till alla som berörs.   

Allmänt 

Som tidigare fortsätter vi att hantera inkomna frågor i vår funktionsbrevlåda. Hör gärna av er 

med frågor/synpunkter. Under sommaren vill vi be om er förståelse för att svar från oss kan 

dröja lite längre. 

Vi vill fortsatt slå ett slag för att ni med regelbundenhet går in på vår hemsida  på 

vårdgivarwebben där ni hittar riktlinjer, manualer, rutiner, instruktionsfilmer mm.  

Tänk också på att ni kan använda informationen som finns på sidan för introduktion av nya 

medarbetare men också som repetition inför sommaren. 

Planering framåt 

Efter sommaren planerar vi en fortsättning i vårt gemensamma arbete i LAG:en. Vi återkommer kring 

detta i kommande nyhetsbrev.    

Vi planerar att skicka ut nästa Nyhetsbrev i september.  

Inkomna frågor 
● Vi har fortsatt fått in flera frågor kring bemanning vid storhelger. Frågorna har handlat om 

hur man möter upp mellan huvudmännen dag tre. Då vi ser att frågorna fortsätter att 

inkomma har vi eskalerat frågan och beskrivning av konsekvenserna i vår samverkansstruktur 

(LGVO). 

● Ytterligare frågor som inkommit till oss är kontaktvägar mellan region och kommun. Frågorna 

har handlat om när man är nåbar på vård-till-vård nummer samt omstruktureringar av hur 

man når varandra vilket inneburit att fler “kontaktsteg” ska hanteras innan kontakt uppnås. 

Vi känner till att dessa frågor har identifierats tidigare genom inkomna avvikelser och att 

arbete pågår i andra forum.  

https://vardgivare.regionostergotland.se/vgw/avtal-och-samverkan/kommunsamverkan/samordnad-vard--och-omsorgsplanering-svop
https://vardgivare.regionostergotland.se/vgw/avtal-och-samverkan/kommunsamverkan/samordnad-vard--och-omsorgsplanering-svop
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● Egenvård har också varit ett område där vi fått in frågor. I huvudsak har det handlat om 

tolkningar, bedömningar, samsyn och uppföljningsansvar. Egenvård är en fråga vi behöver 

hantera i dialog med andra aktörer och vi har därför inget tydligt svar i nuläget men 

återkommer i frågan. 

● Frågor kring Samordning i akuta flöden (tex akuten, dagkirurgi)  har identifierats. Detta 

utifrån att patienter ska kunna gå hem om det inte finns orsak till inläggning, men har behov 

av hälso- och sjukvård i hemmet.  Vi har denna fråga med oss vårt fortsatta arbete.  

Information från Data- och analysenheten 

gällande rapporter 
 

Sedan utskick av vårt senaste nyhetsbrevet har uppdateringen i Uppföljningsrapporter för Cosmic 

Link slagit igenom. Detta innebär att ni nu kan se information om när en patient byter avdelning 

inom ett befintligt samordningsärende. I samband med förflyttningen följer inskrivningsmeddelandet 

med till nästa avdelning, vilket nu  redovisas i uppföljningsrapporterna som ”Patient överflyttad”. Vid 

uppdateringar i rapporterna så ändras uppgifterna även tillbaka i tiden, vilket innebär att om du gör 

en ny sökning på samma tidsperiod som du har sökt på tidigare kan uppgifterna ha förändrats.  

Bemanning 
Vi påminner om rekommendationen gällande bemanning av storhelgerna för 2026, se tabell nedan.  

Principen är att man bemannar dag 3 och att rekommendationen omfattar alla ingående enheter i 

Cosmic Link.  

Helg Bemanning 

(Arbetsdagar/klämdagar) 

Bemanning 

Helgdagar 

Midsommar  söndag 21/6 

Jul  lördag 26/12 

Nyår   lördag 2/1 -2027 

Trettondagshelgen  måndag 4/1  och tisdag 5/ 1  

- 2027 

 

 

Tid för bemanning: kl. 8-15.  Samtliga dagar bemannas så att man kan läsa och hantera ärenden kl. 8 

och 14 

Arbetsuppgifter: 

● Bevaka och hantera/kommunicera i samordningsärenden i Cosmic Link 

● Boka in behovsbedömningar 

● Vid behov planera hem personer från slutenvården.  

● Rehab och hjälpmedel bör bedömas och säkerställas 

Syfte och mål: Det är av vikt att skapa flöde i utskrivningsprocessen därför kan man inte enbart hantera Cosmic 

Link utan delar som är kopplat till processen behöver också beaktas och hanteras. 
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Önskar er alla en fin sommar  

Utvecklingsledare för samordnad vård- och omsorgsplanering (SVOP)  

AnneLie Eriksson 

Linda Collin 


